
 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 4/06 

Wójta Gminy Miastkowo z dnia 17 stycznia 2006r. 

 
 
 

PLAN WYDATKÓW DLA ODDZIAŁU  
 

 PRZEDSZKOLNEGO W SZKOLE PODSTAWOWEJ W  MIASTKOWIE  
 
 
 

Dział Rozdział § Nazwa działu, rozdziału, 
paragrafu Kwota Uwagi 

801   
OŚWIATA  

I WYCHOWANIE 
 

109.359 
 

 80103  
Oddział Przedszkolny 
w Szkole Podstawowej 
w Miastkowie 

109.359 
 

  3020 
 
 
4010 
 
4040 
 
4110 
 
4120 
4210 
 
4240 
 
4260 
4270 
4300 
 
4410 
4440 

Nagrody i wydatki nie 
zaliczane do wynagrodzeń 
 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
Dodatkowe wynagrodzenia 
roczne 
Składka na ubezpieczenia 
społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów, 
wyposażenia 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych, książek 
Zakup energii 
Zakup usług remontowych 
Zakup usług pozostałych 
 
Podróże służbowe krajowe 
Odpisy na ZFSŚ 

6.481 
 
 

68.251 
 

6.152 
 

13.925 
 

1.950 
5.241 

 
247 

 
600 
550 

2.150 
 

100 
3.712 

Dodatki wiejskie, 
mieszkaniowe 
 
 
 
Trzynastki 
 
Składki rentowe, 
emerytalne, wypadkowe 
Fundusz Pracy 
Opał, sprzęt, materiały 
 
Zakup pomocy i książek 
 
Zużycie energii 
Naprawa urządzeń 
Usługi pocztowe, bilety, 
badania profilaktyczne 
Delegacje 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 4/06 

Wójta gminy Miastkowo z dnia 17 stycznia 2006r. 

PLAN WYDATKÓW DLA SZKOŁY PODSTAWOW EJ 
W MIASTKOWIE  

 

Dział Rozdział § Nazwa działu, rozdziału, 
paragrafu Kwota Uwagi 

801   
OŚWIATA  

I WYCHOWANIE 
 

1.200.724 
 

 80101  

Szkoły Podstawowe – 
Szkoła Podstawowa  
w Miastkowie 
 

1.200.724 

 

   
3020 
 
3240 
3260  
 
4010 
 
4040 
 
4110 
 
 
4120 
 
4210 
 
4240 
 
 
4260 
 
4270 
 
4300 
 
4350 
4410 
4430 
4440 

 
Nagrody i wydatki 
niezaliczane do wynagrodzeń 
Stypendia dla uczniów 
Inne formy pomocy dla 
uczniów – wyprawki szkolne 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
Dodatkowe wynagrodzenia 
roczne 
Składka na ubezpieczenia 
społeczne 
 
Składki na Fundusz Pracy 
 
Zakup materiałów, 
wyposażenia 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych, książek 
 
Zakup energii 
 
Zakup usług remontowych 
 
Zakup usług pozostałych 
 
Zakup usług do sieci Internet 
Podróże służbowe krajowe 
Różne opłaty, składki 
Odpisy na ZFSŚ 

 
53.395 

 
1.516 
1.428 

 
695.660 

 
55.320 

 
154.777 

 
 

21.108 
 

110.139 
 

2.491 
 
 

19.340 
 

6.000 
 

29.625 
 

1.703 
1.483 
3.000 
43.739 

 
Dodatki wiejskie, 
mieszkaniowe 
Stypendia 
Wyprawki szkolne 
 
 
 
Trzynastki 
 
Składki rentowe, 
emerytalne, wypadkowe 
 
Fundusz Pracy 
 
Opał, sprzęt, materiały 
 
Zakup pomocy i książek 
 
 
Zużycie energii 
 
Naprawa urządzeń 
 
Usługi pocztowe, bilety, 
badania profilaktyczne 
Dostęp do Internetu 
Delegacje 
Ubezpieczenia w PZU 

 
 
 


